Sed hoc qui nesciunt, et istam chartam legunt, aliquid illorum licite posse defendi, tanquam non fuerit iudicatum catholice contrarium esse doctrinæ, paratumque se Pelagius dixerit, id de his rebus sapere, quod Ecclesia, non iudicavit, sed iudicaverit. Non ita<sup>6</sup> sic scripsit, tamen de qua nunc agimus chartula, ut cognosceretur,<sup>7</sup> quod habet gestorum fides, omnia scilicet illa dogmata, quibus eadem hæresis proserpebat, et contentiosa convalescebat audacia, Ecclesiastico iudicio præsentibus quatuordecim Episcopis esse damnata. Quam rem, si ut est, innotescere timuit, se potius corrigat, quam nostræ, licet seræ, vigilantia qualicumque succenseat. Si autem hoc eum timuisse<sup>8</sup> falsum est, et sicut homines suspicamur, ignoscat, dum tamen ea quæ gestis, quibus auditus est, anathematizata et reprobata sunt, de cætero oppugnet, ne parcendo

<sup>7</sup> Est tamen obscurus locus, et videtur corruptus, forteque sic legendus: *Nam ita ipse scripsit in ea, de qua nunc agimus, chartula. Et postea supplendum: Et animadversum a nobis est, ut cognosceretur, etc.*

<sup>8</sup> Alias *tenuisse.*